HCV

Hospital Clinico Veterinario

Universidad de Las Palmas de Gran Canana

e

LISTADO PRECIOS HOSPITAL CLINICO VETERINARIO

CONSULTA 34€
CONSULTA DE ESPECIALIDAD 52€
CONSULTA DE URGENCIA 59€
CONSULTA EXOTICOS 15-25€
HOSPITALIZACION/ DiA (PRIMER Y SEGUNDO DIA) 46€
HOSPITALIZACION/ DiA (DIAS POSTERIORES) 39€
HOSPITALIZACION DE DIA 34€
MEDICION PRESION ARTERIAL 16€
TRANSFUSION SANGUINEA 160€

DIAGNOSTICO POR IMAGEN

RADIOGRAFiA LATERAL Y VENTRODORSAL 54€
ECOGRAFIA 52€
ENDOSCOPIA 204€
RINOSCOPIA 180€

LABORATORIO

HEMOGRAMA 29€
HEMOGRAMA+PANEL 10 49€
HEMOGRAMA+PANEL 17 63€
HEMOGRAMA+PANEL 10+ELECTROLITOS 52€
HEMOGRAMA+PANEL 17+ELECTROLITOS 74€
PANEL 10 (SIN HEMOGRAMA) 27€
PANEL 17 (SIN HEMOGRAMA) 42€
ELECTROLITOS 11€
CPL (LIPASA PANCREATICA) LAB HCV 28€
CPL (LIPASA PANCREATICA) VETLAB 37€
ACIDOS BILIARES (2 DETERMINACIONES) 30€
TEST DETERMINACION FILARIA 37€
TEST DETERMINACION FELV/FIV 37€
TEST DETERMINACION PARVOVIROSIS 37€
URIANALISIS 25€
URIANALISIS + UROCULTIVO + ANTIBIOGRAMA 45€
URIANALISIS + UROCULTIVO + ANTIBIOGRAMA + RATIO UPC 48€

Hospital Clinico Veterinario
Trasmontafia s/n (Campus de Arucas) « 35413 Arucas, Las Palmas « Teléfono 24 horas: 928 454 300
hospitalveterinario@fpct.ulpgc.es « www.ulpgc.es/hcv



HCV

Hospital Clinico Veterinario

Universidad de Las Palmas de Gran Canana

e

OFTALMOLOGIA

ECOGRAFIA OCULAR
ELECTRORRETINOGRAMA+ANESTESIA
INYECCION SUBCONJUNTIVAL
INYECCION TPA

DERMATOLOGIA
RASPADO

TRICOGRAMA

CITOLOGIA CUTANEA
CULTIVO HONGOS

TEST INTRADERMICO
TOMA BIOPSIA+ANESTESIA

ENDOCRINOLOGIA

ECOGRAFIA DE ABDOMEN (INCLUYE ADRENALES)
TEST DE ESTIMULACION CON ACTH

PRESION ARTERIAL

T4 TOTAL

T4+TSH

CURVA DE GLUCEMIA

CARDIOLOGIA
ELECTROCARDIOGRAMA
ECOCARDIOGRAFIA
HOLTER

REPRODUCCION

ECOGRAFIA ABDOMINAL (GESTACION)

CITOLOGIA VAGINAL

PROGESTERONA

ESPERMIOGRAMA

INSEMINACION ARTIFICIAL (COMPLETA)
INSEMINACION ARTIFICIAL (SIN DETERMINACIONES)

Hospital Clinico Veterinario

Trasmontafia s/n (Campus de Arucas) « 35413 Arucas, Las Palmas « Teléfono 24 horas: 928 454 300

hospitalveterinario@fpct.ulpgc.es « www.ulpgc.es/hcv

34€
120€
14€
50€

16€
15€
24€
40€
130€
84€

52€
53€
16€
29€
42€
63€

41€
60€
175€

52€
32€
25€
62€
205€
78€



HCV

Hospital Clinico Veterinario

Universidad de Las Palmas de Gran Canana

e

NECROPSIA

NECROPSIA PEQUENOS ANIMALES SIN INFORME ESCRITO
NECROPSIA PEQUENOS ANIMALES CON INFORME ESCRITO
NECROPSIA CABALLOS SIN INFORME ESCRITO

NECROPSIA CABALLOS CON INFORME ESCRITO

ANESTESIA

ANESTESIA GENERAL SEVOFLORANO HASTA 1 HORA

ANESTESIA GENERAL SEVOFLORANO HASTA 1 HORA PERROS >30 KG
ANESTESIA GENERAL SEVOFLORANO HORA O FRACCION ADICIONAL

CIRUGIA DIGESTIVA (NO INCLUYE ANESTESIA)
ESOFAGOTOMIA CERVICAL

ESOFAGOTOMIA TORACICA
TORSION DE ESTOMAGO Y FIJACION
GASTROTOMIA

ENTEROTOMIA
ENTERECTOMIA
LAPAROTOMIA EXPLORATORIA
PROLAPSO RECTAL
SACULECTOMIA

HERNIA UMBILICAL

HERNIA INGUINAL

HERNIA PERINEAL
ESPLENECTOMIA

CIRUGIA UROLOGICA Y VIAS URINARIAS (NO INCLUYE ANESTESIA)

CISTOTOMIA

NEFRECTOMIA
URESTROSTOMIA CANINA
CATETERISMO URETRAL CANINO
CATETERISMO URETRAL FELINO

Hospital Clinico Veterinario

Trasmontafia s/n (Campus de Arucas) « 35413 Arucas, Las Palmas « Teléfono 24 horas: 928 454 300

hospitalveterinario@fpct.ulpgc.es « www.ulpgc.es/hcv

40€
60€
90€
110€

85€
95€
55€

220€
510€
505€
270€
270€
350€
200€
210€
160€
160€
190€
280€
320€

290€
510€
380€
100€
120€



HCV

Hospital Clinico Veterinario

Universidad de Las Palmas de Gran Canana

/2

CIRUGIA APARATO REPRODUCTOR (NO INCLUYE ANESTESIA)

VASECTOMIA 220€
CASTRACION CANINA (ORQUIECTOMIA) 100€
CASTRACION FELINA (ORQUIECTOMIA) 70€
ESTERILIZACION CANINA (OVARIOHISTERECTOMIA) 180-280€
ESTERILIZACION FELINA (OVARIOHISTERECTOMIA) 110€
PIOMETRA PERRA PEQUENA (<10 KG) 220€
PIOMETRA PERRA MEDIANA (10-25 KG) 290€
PIOMETRA PERRA GRANDE (>25 KG) 360€
PIOMETRA FELINA 180€
CESAREA PERRA 220-410€
CESAREA GATA 200-240€
PROLAPSO VAGINAL PERRA 140-200€
PROLAPSO VAGINAL GATA 140€
CRIPTORQUIDEA ABDOMINAL 220€
CRIPTORQUIDEA INGUINAL 160-210€

CIRUGIA ONCOLOGIA (NO INCLUYE ANESTESIA)

TUMOR MAMARIO CADENA UNILATERAL PERRA PEQUENA (< 10KG) 190€
TUMOR MAMARIO CADENA BILATERAL PERRA PEQUENA (< 10KG) 240€
TUMOR MAMARIO CADENA UNILATERAL PERRA MEDIANA (10-25KG) 225€
TUMOR MAMARIO CADENA BILATERAL PERRA MEDIANA (10-25KG) 280€
TUMOR MAMARIO CADENA UNILATERAL PERRA GRANDE (>25KG) 280€
TUMOR MAMARIO CADENA BILATERAL PERRA GRANDE (>25KG) 340€
TUMOR MAMARIO CADENA UNILATERAL FELINA 190€
TUMOR MAMARIO CADENA BILATERAL FELINA 240€
TUMOR LOCALIZADO 140€

CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA (NO INCLUYE ANESTESIA)

OTOPLASTIA 160€
CAUDECTOMIA 20-160€
EXTIRPACION DE DEDOS SUPERNUMERARIOS 80-130€
ONIQUECTOMIA DELANTERA 165-200€
ONIQUECTOMIA TOTAL 110€
FISTULA INTERDIGITAL 220€
BURSITIS 130-180€
APERTURA DE ABSCESOS 75-100€
SUTURA DE HERIDAS 80-250€

Hospital Clinico Veterinario
Trasmontafia s/n (Campus de Arucas) « 35413 Arucas, Las Palmas « Teléfono 24 horas: 928 454 300
hospitalveterinario@fpct.ulpgc.es « www.ulpgc.es/hcv



HCV

Hospital Clinico Veterinario

Universidad de Las Palmas de Gran Canana

e
CIRUGIA OFTALMICA (NO INCLUYE ANESTESIA)
ENTROPION O ECTROPION UNILATERAL 200€
ENTROPION O ECTROPION BILATERAL 260€
ENTROPION + ECTROPION UNILATERAL 210€
ENTROPION + ECTROPION UNILATERAL 400€
REDUCCION GLANDULA TERCER PARPADO UNILATERAL 260€
REDUCCION GLANDULA TERCER PARPADO BILATERAL 460€
ENUCLEACION DEL GLOBO OCULAR 280€
PROTESIS INTRAOCULAR 340€
REDUCCION PROLAPSO GLOBO OCULAR 200€
QUISTE DERMOIDE UNILATERAL 160-310€
QUISTE DERMOIDE BILATERAL 310-615€
CIRUGIA PALPEBRAL (TUMORES) 100€
COLGAJO CONJUNTIVAL 360-420€
COLGAJO TERCER PARPADO 200-350€
QUERATECTOMIA 260-510€
CATARATAS UNILATERAL 750-1100€
CATARATAS BILATERAL 1350-1600€

CIRUGIA OTICA (NO INCLUYE ANESTESIA)

OTOHEMATOMA 200€
Z.E.P.P. 210-360€
ABLACION TOTAL CONDUCTO AUDITIVO EXTERNO 360€

CIRUGIA TRAUMATOLOGIA (NO INCLUYE ANESTESIA)

OSTEOSINTESIS PLACAS 440-550€
OSTEOSINTESIS AGUJAS CRUZADAS 260€
OSTEOSINTESIS FIJADORES EXTERNOS 230-460€
OSTEOSINTESIS INTRAMEDULAR 340-420€
EXERESIS DE LA CABEZA FEMORAL 340-380€
LUXACION DE ROTULA 310-390€
LIGAMENTOS CRUZADOS 360-630€
FRACTURA MANDIBULAR 160-340€
REDUCCION LUXACION FOCO CERRADO 130€
AMPUTACION EXTREMIDAD 320-380€
ARTRODESIS 320-620€
TRIPLE OSTEOTOMIA 520€
LAMINECTOMIA 620€

Hospital Clinico Veterinario
Trasmontafia s/n (Campus de Arucas) « 35413 Arucas, Las Palmas « Teléfono 24 horas: 928 454 300
hospitalveterinario@fpct.ulpgc.es « www.ulpgc.es/hcv



