



Hospital Clínico Veterinario
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria



LISTADO PRECIOS HOSPITAL CLÍNICO VETERINARIO

CONSULTA	34€
CONSULTA DE ESPECIALIDAD	52€
CONSULTA DE URGENCIA	59€
CONSULTA EXÓTICOS	15-25€
HOSPITALIZACION/ DÍA (PRIMER Y SEGUNDO DÍA)	46€
HOSPITALIZACIÓN/ DÍA (DIAS POSTERIORES)	39€
HOSPITALIZACIÓN DE DÍA	34€
MEDICIÓN PRESIÓN ARTERIAL	16€
TRANSFUSIÓN SANGUÍNEA	160€

DIAGNÓSTICO POR IMAGEN

RADIOGRAFÍA LATERAL Y VENTRODORSAL	54€
ECOGRAFÍA	52€
ENDOSCOPIA	204€
RINOSCOPIA	180€

LABORATORIO

HEMOGRAMA	29€
HEMOGRAMA+PANEL 10	49€
HEMOGRAMA+PANEL 17	63€
HEMOGRAMA+PANEL 10+ELECTROLITOS	52€
HEMOGRAMA+PANEL 17+ELECTROLITOS	74€
PANEL 10 (SIN HEMOGRAMA)	27€
PANEL 17 (SIN HEMOGRAMA)	42€
ELECTROLITOS	11€
CPL (LIPASA PANCREÁTICA) LAB HCV	28€
CPL (LIPASA PANCREÁTICA) VETLAB	37€
ACIDOS BILIARES (2 DETERMINACIONES)	30€
TEST DETERMINACIÓN FILARIA	37€
TEST DETERMINACIÓN FELV/FIV	37€
TEST DETERMINACIÓN PARVOVIROSIS	37€
URIANÁLISIS	25€
URIANÁLISIS + UROCULTIVO + ANTIBIOGRAMA	45€
URIANÁLISIS + UROCULTIVO + ANTIBIOGRAMA + RATIO UPC	48€



Hospital Clínico Veterinario
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria



OFTALMOLOGÍA

ECOGRAFÍA OCULAR	34€
ELECTRORRETINOGRAMA+ANESTESIA	120€
INYECCIÓN SUBCONJUNTIVAL	14€
INYECCIÓN TPA	50€

DERMATOLOGÍA

RASPADO	16€
TRICOGRAMA	15€
CITOLOGÍA CUTANEA	24€
CULTIVO HONGOS	40€
TEST INTRADÉRMICO	130€
TOMA BIOPSIA+ANESTESIA	84€

ENDOCRINOLOGÍA

ECOGRAFÍA DE ABDOMEN (INCLUYE ADRENALES)	52€
TEST DE ESTIMULACIÓN CON ACTH	53€
PRESIÓN ARTERIAL	16€
T4 TOTAL	29€
T4+TSH	42€
CURVA DE GLUCEMIA	63€

CARDIOLOGÍA

ELECTROCARDIOGRAMA	41€
ECOCARDIOGRAFÍA	60€
HOLTER	175€

REPRODUCCIÓN

ECOGRAFÍA ABDOMINAL (GESTACIÓN)	52€
CITOLOGÍA VAGINAL	32€
PROGESTERONA	25€
ESPERMIÓGRAMA	62€
INSEMINACIÓN ARTIFICIAL (COMPLETA)	205€
INSEMINACIÓN ARTIFICIAL (SIN DETERMINACIONES)	78€



Hospital Clínico Veterinario
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria



NECROPSIA

NECROPSIA PEQUEÑOS ANIMALES SIN INFORME ESCRITO	40€
NECROPSIA PEQUEÑOS ANIMALES CON INFORME ESCRITO	60€
NECROPSIA CABALLOS SIN INFORME ESCRITO	90€
NECROPSIA CABALLOS CON INFORME ESCRITO	110€

ANESTESIA

ANESTESIA GENERAL SEVOFLORANO HASTA 1 HORA	85€
ANESTESIA GENERAL SEVOFLORANO HASTA 1 HORA PERROS >30 KG	95€
ANESTESIA GENERAL SEVOFLORANO HORA O FRACCIÓN ADICIONAL	55€

CIRUGÍA DIGESTIVA (NO INCLUYE ANESTESIA)

ESOFAGOTOMÍA CERVICAL	220€
ESOFAGOTOMÍA TORÁCICA	510€
TORSIÓN DE ESTÓMAGO Y FIJACIÓN	505€
GASTROTOMÍA	270€
ENTEROTOMÍA	270€
ENTERECTOMÍA	350€
LAPAROTOMÍA EXPLORATORIA	200€
PROLAPSO RECTAL	210€
SACULECTOMÍA	160€
HERNIA UMBILICAL	160€
HERNIA INGUINAL	190€
HERNIA PERINEAL	280€
ESPLENECTOMÍA	320€

CIRUGÍA UROLÓGICA Y VÍAS URINARIAS (NO INCLUYE ANESTESIA)

CISTOTOMÍA	290€
NEFRECTOMÍA	510€
URESTROSTOMÍA CANINA	380€
CATETERISMO URETRAL CANINO	100€
CATETERISMO URETRAL FELINO	120€



Hospital Clínico Veterinario
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria



CIRUGÍA APARATO REPRODUCTOR (NO INCLUYE ANESTESIA)

VASECTOMÍA	220€
CASTRACIÓN CANINA (ORQUIECTOMÍA)	100€
CASTRACIÓN FELINA (ORQUIECTOMÍA)	70€
ESTERILIZACIÓN CANINA (OVARIOHISTERECTOMIA)	180-280€
ESTERILIZACIÓN FELINA (OVARIOHISTERECTOMIA)	110€
PIÓMETRA PERRA PEQUEÑA (<10 KG)	220€
PIÓMETRA PERRA MEDIANA (10-25 KG)	290€
PIÓMETRA PERRA GRANDE (>25 KG)	360€
PIÓMETRA FELINA	180€
CESÁREA PERRA	220-410€
CESÁREA GATA	200-240€
PROLAPSO VAGINAL PERRA	140-200€
PROLAPSO VAGINAL GATA	140€
CRİPTORQUİDEA ABDOMİNAL	220€
CRİPTORQUİDEA İNGUİNAL	160-210€

CIRUGÍA ONCOLOGÍA (NO INCLUYE ANESTESIA)

TUMOR MAMARIO CADENA UNILATERAL PERRA PEQUEÑA (< 10KG)	190€
TUMOR MAMARIO CADENA BILATERAL PERRA PEQUEÑA (< 10KG)	240€
TUMOR MAMARIO CADENA UNILATERAL PERRA MEDIANA (10-25KG)	225€
TUMOR MAMARIO CADENA BILATERAL PERRA MEDIANA (10-25KG)	280€
TUMOR MAMARIO CADENA UNILATERAL PERRA GRANDE (>25KG)	280€
TUMOR MAMARIO CADENA BILATERAL PERRA GRANDE (>25KG)	340€
TUMOR MAMARIO CADENA UNILATERAL FELINA	190€
TUMOR MAMARIO CADENA BILATERAL FELINA	240€
TUMOR LOCALIZADO	140€

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA (NO INCLUYE ANESTESIA)

OTOPLASTIA	160€
CAUDECTOMÍA	20-160€
EXTIRPACIÓN DE DEDOS SUPERNUMERARIOS	80-130€
ONIQUECTOMÍA DELANTERA	165-200€
ONIQUECTOMÍA TOTAL	110€
FÍSTULA INTERDIGITAL	220€
BURSITIS	130-180€
APERTURA DE ABSCESOS	75-100€
SUTURA DE HERIDAS	80-250€

Hospital Clínico Veterinario

Trasmontaña s/n (Campus de Arucas) • 35413 Arucas, Las Palmas • Teléfono 24 horas: 928 454 300
hospitalveterinario@fct.ulpgc.es • www.ulpgc.es/hcv



CIRUGÍA OFTÁLMICA (NO INCLUYE ANESTESIA)

ENTROPION O ECTROPION UNILATERAL	200€
ENTROPION O ECTROPION BILATERAL	260€
ENTROPION + ECTROPION UNILATERAL	210€
ENTROPION + ECTROPION UNILATERAL	400€
REDUCCIÓN GLANDULA TERCER PÁRPADO UNILATERAL	260€
REDUCCIÓN GLANDULA TERCER PÁRPADO BILATERAL	460€
ENUCLEACIÓN DEL GLOBO OCULAR	280€
PRÓTESIS INTRAOCULAR	340€
REDUCCIÓN PROLAPSO GLOBO OCULAR	200€
QUISTE DERMOIDE UNILATERAL	160-310€
QUISTE DERMOIDE BILATERAL	310-615€
CIRUGÍA PALPEBRAL (TUMORES)	100€
COLGAJO CONJUNTIVAL	360-420€
COLGAJO TERCER PÁRPADO	200-350€
QUERATECTOMÍA	260-510€
CATARATAS UNILATERAL	750-1100€
CATARATAS BILATERAL	1350-1600€

CIRUGÍA ÓTICA (NO INCLUYE ANESTESIA)

OTOHEMATOMA	200€
Z.E.P.P.	210-360€
ABLACIÓN TOTAL CONDUCTO AUDITIVO EXTERNO	360€

CIRUGÍA TRAUMATOLOGÍA (NO INCLUYE ANESTESIA)

OSTEOSÍNTESIS PLACAS	440-550€
OSTEOSÍNTESIS AGUJAS CRUZADAS	260€
OSTEOSÍNTESIS FIJADORES EXTERNOS	230-460€
OSTEOSÍNTESIS INTRAMEDULAR	340-420€
EXÉRESIS DE LA CABEZA FEMORAL	340-380€
LUXACIÓN DE RÓTULA	310-390€
LIGAMENTOS CRUZADOS	360-630€
FRACTURA MANDIBULAR	160-340€
REDUCCIÓN LUXACIÓN FOCO CERRADO	130€
AMPUTACIÓN EXTREMIDAD	320-380€
ARTRODESIS	320-620€
TRIPLE OSTEOTOMÍA	520€
LAMINECTOMÍA	620€